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I. SPRAWOZDANIE
AKADEMICKIEGO 

ZWIĄZKU SPORTOWEGO
W KRAKOWIE

za rok 1909 i 1909/10.

KRAKÓW 1911.
NAKŁADEM TOWARZYSTWA. — CZCIONKAMI DRUKARNI »CZASU«,





Korzyści Członków.
Członkom Akad. Związku Sportowego przysługąją następujące 

korzyści i udogodnienia:
1) . Bezpłatny udział w wycieczkach tak letnich, jak i zimo­

wych, tudzież w kursach jazdy na nartach, urządzanych staraniem 
Sekcyi narciarskiej A. Z. S., tudzież bezpłatny albo zniżony udział 
we wszelkich przedsiębiorstwach Towarzystwa lub jego Sekcyi.

2) Zniżone bilety wstępu na odczyty, wieczory projekcyjne 
i t. p., bezpłatne korzystanie z biblioteki Związku i przyborów 
sportowych (z wyj. nart).

3) . Zniżki przy zakupnie przyborów sportowych w handlach: 
Roman Drobner, Plac Szczepański (10% za okazaniem legitymacyi, 
również dogodny kredyt). — Rudnicki, Linia A-B, 10%. — Reini 
i Ska, Linia A-B, 10%. — F. Lord, na częściach składowych 
rowerów 15%. — Księgarnia Spółki Wydawniczej, Linia B-C, 10% 
(z wyj. map sztabu jeneralnego i książek sprowadzanych).

4) . Zniżenie o 50% wkładek miesięcznych w Sokole krakow­
skim za okazaniem legitymacyi A. Z. S.

5) . Zniżona opłata za grę na placach tennisowych w Parku 
Krakowskim.

6) . Na wycieczkach zbiorowych, urządzanych z ramienia A. 
Z. S. 50% zniżka na biletach kolejowych.

7) . Zniżona cena za mieszkanie w domu turystycznym w Za­
kopanem; a mianowicie w sezonie letnim za dobę 60 hal., mie­
sięcznie 15 K; w sezonie zimowym dopłaca się dziennie 20 hal., 
miesięcznie 5 K za opał. — Nieczłonkowie płacą za mieszkanie 
za dobę 80 hal., miesięcznie 19 K. Członkowie A. Z. S. uzyskali 
uwolnienie od taksy klimatycznej.
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8) . W starem schronisku przy Morskiem Oku 50% zniżenie 
cen za nocleg za okazaniem legitymacyi.

9) . Dla zbiorowych wycieczek narciarskich 50% zniżenie opłat 
za nocleg we wszystkich schroniskach, należących do Sekcyi Bielsk- 
Biała Beskiden Verein’u; tudzież za okazaniem legitymacyi 50% 
zniżenie opłat za nocleg latem i zimą w schronisku tejże Sekcyi 
na Babiej Górze.

10) . Zniżki w opłatach za nocleg w schroniskach Zakopiań­
skiego Oddziału Narciarzy Tow. Tatrz.

11) . Dla członków Sekcyi narciarskiej zniżone ceny za nocleg 
w schronisku p. Porzyckiego w Suchej.

Wkładka roczna do Akad. Związku Sportowego wynosi 4 K.
Wkładka członka założyciela najmniej 20 K. jednorazowo.

Lokal Akad. Związku Sportowego: Collegium Novum, sala 
Nr 2 na parterze.

Odznaki A. Z. S. w cenie 1 K. 20 hal. do nabycia w lokalu 
Towarzystwa.



Celem, który przed dwoma laty przyświecał założycielom 
Akademickiego Związku Sportowego, było wniesienie w mury Uni­
wersytetu Jagiellońskiego blasków młodości, zdrowia i siły. Nowo 
powstające Towarzystwo pragnęło obudzić wśród młodzieży akade­
mickiej zamiłowanie do sportu i spopularyzować go przez stwarza­
nie potrzebnych do jego rozwoju warunków, organizowanie kół 
sportowych i turystycznych, zakładanie odpowiednich urządzeń, 
wreszcie przez daleko idące ulgi i ułatwienia w nabywaniu przy- 
borów sportowych.

Przez dwa lata swego istnienia Akad. Związek Sportowy słu­
żył wiernie głoszonym przez siebie hasłom; pomimo obojętności, 
z jaką spotykał się w początkach swego istnienia i braku odpo­
wiednich funduszów, dążył wytrwale w wytkniętym raz kierunku, 
ufny w to, iż stwarzając odpowiednie pole dla rozwoju energii i tę­
żyzny fizycznej wśród młodzieży, oddaje jej i społeczeństwu pra­
wdziwą i ważną przysługę, że wysiłki i praca jednostek uwieńczone 
zostały pomyślnym skutkiem, że ruch sportowy na naszej Wszechnicy 
rozwija się żywo i na przyszłość jak najlepsze budzi nadzieje, wy­
mownym tego świadectwem jest sprawozdanie, które obecnie przed­
kładamy.

Towarzystwo nasze pragnęło przedewszystkiem rozwinąć i uprzy­
stępnić te działy sportu, które młodzieży akademickiej, wyczerpanej 
nieraz uciążliwą pracą w ciasnych i dusznych zakładach naukowych 
pozwalają najwięcej zbliżyć się do źródła wszelkiej energii i piękna: 
przyrody. W tym celu starał się Związek otaczać szczególną opieką 
turystykę i narciarstwo, urządzając szereg wycieczek w lecie i w zi­
mie. Górzyste okolice Krakowa, Podkarpacie, wreszcie cudowna 
kraina skalnych olbrzymów, Tatry, znakomicie temu celowi odpo­
wiadały. Dla ułatwienia pobytu w górach wszystkim, a przede- 
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wszystkiem walczącej nieraz z bolesnym niedostatkiem młodzieży 
akademickiej otwarł Akad. Związek Sportowy dom turystyczny 
w Zakopanem, instytucyę o prawdziwie doniosłem, nietylko spor- 
towem, ale i społecznem znaczeniu; świadczy o tem najlepiej 
ogromne powodzenie, jakiem ów dom cieszy się jstale w szerokich 
kołach naszej młodzieży i żywe poparcie, jakiego doznaliśmy przy 
jego organizowaniu i urządzani ; chętnie też składamy serdeczne 
podziękowanie wszystkim tym, którzy nam na tej drodze przyszli 
z pomocą, a w szczególności Krajowemu Związkowi Turystycznemu, 
prof. Drowi Bujwidowi, prof. Drowi Fierichowi, prof. Drowi Łazar­
skiemu, prof. Drowi Pareńskiemu.

Nie ograniczając się jedynie do działalności turystycznej, zaj­
mował się Związek także i innemi gałęziami sportu: urządził cztery 
wzorowe boiska tennisowe w Parku krakowskim, założył akade­
micką drużynę footballową, starał się obudzić wśród młodzieży za­
miłowanie do szermierki, zorganizowawszy osobną sekcyę szermier­
czą, której członkowie za niską opłatą mogli pobierać lekcye fech- 
tunku od fachowych nauczycieli.

Oto ogólny zarys działalności naszego Towarzystwa — o szcze­
gółach powiadomią umieszczone poniżej dokładne sprawozdania.

Dziś Akad. Związek Sportowy stoi wobec nowych zadań, 
pragnie pogłębić, rozszerzyć i ująć w stałe łożysko rozbudzony już 
na naszej Wszechnicy ruch sportowy. Pragniemy w akademickie 
życie tchnąć nowego ducha, przepoić je młodzieńczą energią i siłą, 
pragniemy jak najszerzej spopularyzować hasło równomiernego 
kształcenia ducha i ciała, hasło nowoczesnego hellenizmu. Pragniemy 
fizycznie i duchowo zdrowego człowieka!

Dziś, gdy wszystkie prawie uniwersytety europejskie mają 
swoje wspaniale się rozwijające, otoczone poparciem władz i spo­
łeczeństwa Związki sportowe, gdy idea rozwoju i wyrobienia fizycz­
nego olbrzymie święci tryumfy, jedynie u nas lekceważy się jej 
znaczenie i zaniedbuje ją zupełnie. Mimo to jednak śmiało patrzymy 
w przyszłość, wierzymy w zmianę obecnego stanu rzeczy, ufamy, 
że hasła nasze jak najsilniejszy oddźwięk znajdą w Was Koledzy, 
a Związek nasz urośnie wkrótce w potężną organizacyę, której rolę 
i znaczenie społeczeństwo należycie oceni.



Sprawozdanie Wydziału.
Przystępując do pierwszego drukowanego sprawozdania, które 

zamyka drugi rok istnienia Akad. Związku Sportowego, Wydział 
pragnie dać możliwie dokładny przegląd warunków, w jakich To­
warzystwo nasze zostało założone i rozwijało się i środków, jakie 
mu do urzeczywistnienia jego celów i zadań służyły. Jakkolwiek 
oddawna już odczuwała część młodzieży Uniwersytetu Jagiellońskiego 
brak stowarzyszenia, któreby potrzebę zdrowego ruchu na świeżem 
powietrzu i budzące się coraz silniej zamiłowanie do turystyki ujęło 
w pewne karby i dało im możność racyonalnego rozwoju — to 
jednak pierwsze próby (z r. 1908 i początku • 1909) zorganizowania 
akademickiego Towarzystwa sportowego spełzły na niczem. Dopiero 
na trzeciem zebraniu zwołanem dnia 15 maja 1909 r. przez kole­
gów : W. Goetla, J. Grabowskiego, J. Junien-Sarneckiego, W. Ma­
jewskiego i Wł. Pawlicę, poprzedzonem całym szeregiem robót 
przygotowawczych, przyjęto opracowany przez założycieli statut i pro­
gram działalności i uchwalono ukonstytuować się w ograniczone 
ściśle na grunt uniwersytecki stowarzyszenie o nazwie: »Akade­
micki Związek Sportowy w Krakowie*.  Pierwszym prezesem obrano 
jednogłośnie kol. Wacława Majewskiego.

*) Patrz niżej spis wycieczek letnich.

W tym roku ograniczono działalność jedynie do turystyki, jako 
do sportu najszlachetniejszego i cieszącego się wśród młodzieży aka­
demickiej największą popularnością. Urządzono też szereg wycieczek*)  
w najbliższą okolicę Krakowa, w Beskid, Pieniny i Tatry, starając 
się nietylko pobieżnie zaznajomić uczestników z najpiękniejszemi 
miejscowościami kraju, ale również zapoznać z ich przeszłością 
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i historycznem znaczeniem. Ponieważ Tatry ogniskują w sobie lwią 
część ruchu turystycznego naszej młodzieży, Wydział wśród wielu 
trudów natury finansowej, łatwo zrozumiałych ze względu na tak 
krótkie istnienie Towarzystwa, otworzył u wejścia do doliny Ko­
ścieliskiej dom wycieczkowy, w którym ofiarowywał członkom mie­
szkanie na dłuższy przeciąg czasu wraz z całem utrzymaniem i je­
dnorazowe noclegi po możliwie niskiej cenie. Dom funkcyował przez 
miesiące sierpień i pierwszą połowę września, a korzystało z niego 
35 osób, w tem 15 osób przez czas dłuższy (od 2—6 tygodni). 
Zapewne znaczna odległość domu od samego Zakopanego, brak re­
klamy i stosunkowo późne jego otwarcie były przyczyną tak małej 
w porównaniu z r. 1910 frekwencyi. Nadto starał się Wydział 
ułatwić członkom uprawianie turystyki prócz urządzania wycieczek, 
przez pośredniczenie w zakupnie przybórów sportowych i przez sta­
ranie się o zniżki na. kolejach i w schroniskach. O finansowym roz­
woju Towarzystwa poucza zamieszczone poniżej szczegółowe spra­
wozdanie kasowe.

W roku szkolnym 1909/10 mógł już Akademicki Związek 
Sportowy rozszerzyć swą działalność i na inne działy sportu, nie 
ograniczając się jedynie na turystykę. Ponieważ zaś w miarę roz­
woju poszczególnych gałęzi sportu, centralizacya ich kierownictwa 
w głównym zarządzie Towarzystwa stwarzałaby dla niego niezmierne 
przeciążenie pracą i dla rozwoju sportu byłaby wprost szkodliwą, 
zorganizowano rządzące się własnym regulaminem i kierowane przez 
osobny wydział sekcye, których działalność ograniczała się jedynie 
na jeden rodzaj sportu, a więc tem samem mogła być bardziej sku­
teczną i intensywną. Każda z nich otrzymywała z głównej kasy 
Akad. Związku sportowego odpowiednie do swych potrzeb zapomogi. 
Sekcyj takich liczył Akad. Związek sportowy w ubiegłym roku 
cztery: sekcye sportów zimowych, szermierczą, tennisową i foot- 
ballową; turystyka pozostała nadal w ręku głównego zarządu. Oczy­
wiście członkami Sekcyi mogli być tylko członkowie Akad. Związku 
sportowego.

S e k c y a sportów zimowych, zawiązana dnia 29 listopada 
1909 r., pod kierownictwem kol. Władysława Pawlicy miała na celu bu­
dzenie wśród młodzieży akademickiej zamiłowania do sportów zi­
mowych, w szczególności do narciarstwa i saneczkarstwa i stwa­
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rzanie odpowiednich do uprawiania ich warunków i udogodnień; 
zajęcie się sportem łyżwiarskim odłożono na później dla braku 
środków na. wynajęcie i urządzenie odpowiedniego terenu ślizgaw­
kowego. W rzeczywistości działalność na polu saneczkarstwa ogra­
niczyła się jedynie do pośrednictwa przy zakupnie saneczek czę- 
i-do urządzenia jednej wycieczki saneczkarskiej do Zakopanego, po 
ści dla tego, że ta gałąź sportu zimowego najmniej nadaje się 
do ujęcia w ramy jakiejś organizacyi towarzyskiej, po części zaś 
dla braku własnego toru saneczkowego. Natomiast działalność nar­
ciarska Sekcyi rozwijała się bardzo pomyślnie. Urządzono 2 kursy 
jazdy na nartach i 11 wycieczek*),  z tego 6 samoistnie, 5 wspól­
nie z krakowskiem Kołem karpackiego Tow. narciarzy. (Liczone 
tu są tylko te wycieczki, w których brało udział przynajmniej 4 człon­
ków Sekcyi). Pierwszy kurs jazdy na nartach urządzono w połączeniu 
z K. K. K. T. N. i Zakopiańskim oddziałem Narciarzy Tow. Ta­
trzańskiego w Zakopanem w dniach 26, 27, 28 i 29 grudnia pod 
kierunkiem nadporucznika Henryka Bobkowskiego i p. Maryusza 
Zaruskiego przy udziale 10 członków Sekcyi. Drugi kurs odbył się 
staraniem Sekcyi sportów zimowy cli w dniach 20, 21 i 22 stycznia 
na Skałach Panieńskich pod kierunkiem kol. Wacława Majewskiego 
i Wład. Pawlicy: wzięło w nim udział 11 osób, w tern 9 człon­
ków Sekcyi. Nadto urządzono pogadankę o narciarstwie, wygłoszoną 
dnia 6 grudnia przez nadporucznika Henryka Bobkowskiego, a w końcu 
lutego wspólnie z K. K. K. T. N. wieczór projekcyjny, połączony 
z odczytem inż. Aleksandra Bobkowskiego p. t. »Technika jazdy na 
nartach alpejska i norweska w świetle mechaniki«. Posiedzeń Wy­
działu odbyło się 6, Walne Zgromadzenie jedno. Członków liczyła 
Sekcya sportów zimowych 32 **).

*) Patrz niżej spis wycieczek zimowych.
**) Sprawozdania kasowe poszczególnych sekcyi umieszczone są niżej.

Sekcya szermiercza zawiązana została dnia 15 lutego 
1910 r. pod przewodnictwem kol. Witolda Kiltynowicza. Członkowie 
Sekcyi za opłatą 8 K. miesięcznie mogli pobierać 3 razy na tydzień lekcye 
szermierki i odbywać assauts pod kierunkiem fachowego nauczy­
ciela. Lokal i przybory wynajmowano od klubu szermierczego im. 
Wołodyjowskiego przy ul. Wolskiej L. 7. Ponieważ finanse Sekcyi 
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szermierczej zaczęły wykazywać niedobór, gdy większość członków 
wyjechała na ierye wielkanocne, nie uiściwszy opłat za lekcye, jak 
również z powodu rozwiązania się »Klubu im. Wołodyjowskiego «, 
główny zarząd Akad. Związku Sportowego na posiedzeniu z dnia 
18 kwietnia 1910 zawiesił jej dalszą działalność począwszy od dnia 
1 maja. Tak więc Sekcya szermiercza istniała tylko 2% miesiąca. 
Członków liczyła Sekcya 15.

Sekcya tennisowa. Myśl stworzenia Sekcyi tennisowej 
i footballowej powziął pierwotnie Wydział Sekcyi szermierczej, który za 
czynszem rocznym 600 K. wydzierżawił w Parku krakowskim 4 place 
tennisowe wraz z altaną na skład przyborów i szatnię, tudzież plac 
na urządzenie boiska footballowego. Place tennisowe okazały się 
jednak tak źle zbudowane i zrujnowane, że trzeba je było z gruntu 
przerobić, przez co ich oddanie do publicznego użytku opóźniło się 
do 23 kwietnia. Tymczasem nastąpiło rozwiązanie Sekcyi szermier­
czej, a główny zarząd Akad. Związku Sportowego, przyjmując na 
siebie wszystkie jej zobowiązania, przyjął także i dalszą administra- 
cyę placów tennisowych; na wydatki na czynsz i urządzenie pla­
ców udzielił Akad. Związkowi Sportowemu kol. Wacław Giżycki 
pożyczki w kwocie 600 K., spłaconej ratami w ciągu sezonu. Po­
nieważ koszta urządzenia, utrzymania i zaopatrzenia placów w od­
powiednie przybory w połączeniu z wysokim czynszem dzierżawnym 
urosły do znacznej sumy, Wydział nie mógł niestety — jak to było 
jego zamiarem — ustanowić tak niskich cen za grę, by mogły z niej 
korzystać jak najszersze warstwy naszego społeczeństwa. Pragnąc 
jednak dla prawdziwych zwolenników gry w tennis stworzyć do­
godne warunki do uprawiania jej na większą skalę, wydał Wydział 
bilety sezonowe, dające właścicielowi prawo do dwóch godzin gry 
codziennie przez cały sezon. Cena tych biletów wynosiła dla człon­
ków Akad. Związku sportowego 40 K.,. dla osób nie będących człon­
kami Towarzystwa 50 K., przyczem posiadający bilety sezonowe 
uwolnieni byli od opłaty za piłki. Biletów takich wydano 18, 
z tego 16 członkom Towarzystwa; ich właściciele stanowili wła­
ściwą Sekcyę tennisową. Place otwarte były do 1 listopada ubie­
głego roku i jako pod każdym względem wzorowo urządzone, cie­
szyły się dużą frekwencyą publiczności, zwłaszcza w godzinach 
popołudniowych.
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Sekcya i o o t b a 11 o w a, założona w kwietniu z inicjatywy 
kol. Kiltynowicza, funkcyonowała przez miesiące kwiecień, maj, czer­
wiec i część lipca; przez czas wakacyj z powodu wyjazdu większej 
części członków czynności jej pozostawały w zawieszeniu; również 
nie udało się jej powołać do życia po wakacyach z powodu nie­
wielkiej liczby członków, którzy powrócili do Krakowa i dżdżystej 
jesieni. Treningi odbywały się na Błoniach 3 razy na tydzień w go­
dzinach popołudniowych, tudzież w święta o godz. 8 rano. Po 
dwóch miesiącach treningu rozgrywano co tydzień raatche z druży­
nami. Cracovią II. i III., akademicką drużyną Wisły i Cracovii 
i t. d. Przeciętna ilość stale trenujących członków wynosiła 8 do 
10 osób. W skład 2 drużyn wchodziło 20 członków, z których 
11 stanowiło pierwszą drużynę, reszta w liczbie 9 drugą, niekom­
pletną, a więc będącą właściwie rezerwą pierwszej.

Działalność turystyczna zostawała — jak już wyżej zazna­
czono -— w rękach głównego zarządu Akad. Związku Sportowego. 
Niestety dla braku ludzi chętnych i odpowiednich do prowadzenia 
wycieczek, działalność Związku na tern polu prawie zupełnie nie 
postąpiła naprzód; nie urządzono ani jednej wycieczki, któraby wy­
szła po za granice Galicyi zachodniej (z wyj. Tatr), nie mówiąc już 
o dłuższych okrężnych wycieczkach po Europie, których zainaugu­
rowanie poleciło Wydziałowi ostatnie Walne zebranie; ogólna li­
czba wycieczek (13) jest zaledwie o 3 wycieczki większa niż w roku 
poprzednim*).  Jedynie w liczbie uczestników i w dochodzie z wy­
cieczek widać postęp. Podczas gdy w r. 1909 w wycieczkach wzięło 
udział ogółem 154 osób, to w r. 1910 liczba ta wzrosła na 256 
osób, dochód, który w r. 1909 wynosił 90 K. 65 h., w r. 1910 
wzrósł na 354 K. — Ten niewielki rozwój ruchu wycieczkowego 
w zupełności wynagradza ogromne powodzenie, jakiem w ubiegłym 
roku cieszył się dom turystyczny w Zakopanem. Ponieważ budynek 
u wejścia do doliny Kościeliskiej, który w r. 1909 oddał akad. Zwią­
zkowi sportowemu do użytku bezinteresownie Zarząd dóbr hr. Za­
moyskiego, obrócony został na inny cel, musiał się Wydział posta­
rać o wyszukanie jakiegoś innego lokalu, nadającego się lepiej na 
urządzenie domu turystycznego. Starania te zostały uzzieńczone po­

*) Patrz niżej spis wycieczek letnich.
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myślnym skutkiem i już z początkiem czerwca otwarto w Zakopa­
nem przy ul. Łukaszówki 1. 4. (obok nowego kościoła, w willi p. Cu- 
rusia) dom turystyczny, składający się z 8 pokoi, 2 werand, sieni 
i obszernego strychu i mogący pomieścić naraz do 40 osób. Inwentarz 
pozostały z r. 1909 gruntownie uzupełniono, nadto w sierpniu do- 
najęto przy ulicy Nowotarskiej osobny lokal dla Koleżanek. Opłaty 
■za mieszkanie wznosiły: dla członków dziennie 60 h., miesięcznie 
15 K., dla nieczłonków dziennie 80 h., miesięcznie 19 K. Ogółem 
korzystało z domu turystycznego w czasie od 1 czerwca do 30 wrze­
śnia 330 osób, z których 40 mieszkało przez czas dłuższy (od 3—6 
tygodni). Wśród lokatorów było 60 członków akad. Związku spor­
towego, mieszkających w przeważnej części przez miesiąc lub dłu­
żej. Członkowie akad. Związku sport, mieszkający w domu turysty­
cznym uzyskali uwolnieni od taksy klimatycznej. Na urządzenie 
domu uchwalił krajowy Związek turystyczny udzielić subwencyi 
w kwocie 200 K. płatnej w dwóch ratach; wypłacono dotąd tylko 
pierwszą ratę w kwocie 100 K. Czynsz dzierżawny wynosił 650 K., 
za lokal, donajęty dla koleżanek 60 K. .Dochód z noclegów wynosił 
ogółem 993 K. 30 h., z czego na członków Towarzystwa wypada 
561 K. 20 h. Administracyą domu zajmował się kol. Józef Oppen- 
heim za wynagrodzeniem miesięcznem w kwocie 40 K. i bezpła- 
tnem mieszkaniem. — Wydział, widząc, że dom oddaje rzeczywiście 
znaczne usługi zwolennikom turysyki wśród naszej młodzieży, prze­
dłużył kontrakt dzierżawny do 1 października r. 1911. za Czyszem 
rocznym 1.000 K. W ten sposób uczyniono zadość piekącej potrze­
bie stworzenia w Zakopanem także i na sezon zimowy taniego lo­
kalu, niezbędnego ze względu na coraz większy rozwój narciarstwa 
wśród młodzieży akademickiej. — Przez miesiące lipiec i sierpień 
wysyłano codziennie telegraficzne zawiadomienia o stanie pogody 
w Tatrach na ręce krajowego Związku turystycznego w Krakowie, 
który na urządzenie tych wywiadów wyasygnował kwotę 36 K. 
Ogółem dochód z wycieczek i z domu turystycznego wraz z sub- 
wencyą krajowego Związku turystycznego i głównej kasy akad. Zwią­
zku sportowego wynosił do dnia 1 października 1910 r. 1558 K. 
32 h., wydatki na dom turystyczny, ogłoszenia o wycieczkach, wy­
wiady o stanie pogody i t. d. 1481 K. 74 h.; pozostałość kasowa 
76 K. 58 h. Nadto pozostaje do spłacenia 200 K. u firmy Niesio­
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łowski za prześcieradła, poszewki i t. p. stanowiące inwentarz domu 
turystycznego.

Jak z powyższego sprawozdania wynika, rozwój naszego To­
warzystwa w ubiegłym roku jest w porównaniu z r. 1909 dosyć zna­
czny i wszechstronny; rozszerzyliśmy działalność naszą, ograniczoną 
w pierwszym roku jedynie do turystyki, także na sporty zimowe, 
szermierkę, tennis i football; liczb członków wzrosła z 65 na 140 
osób; roczny obrót kasowy, który w r. 1909 wynosił 1052 K. 62 h., 
wzrósł do pokaźnej cyfry 9.048 K. 40 h. Nawiązaliśmy bliższe sto­
sunki z wieloma innemi towarzystwami sportowemi; mianowicie 
w dziedzinie sportu narciarskiego z Krakowskiem Kołem Karpackiego 
Tow. Narciarzy, dzisiejszem Tatrzańskiem Tow. Narciarzy w Kra­
kowie, z którem urządziliśmy wspólnie kurs jazdy na nartach, wie­
czór projekcyjny i szereg wycieczek narciarskich; z Zakopiańskim 
Oddziałem Narciarzy T. T., który udzielił nam znacznych zniżek 
w swych schroniskach w Tatrach i brał również udział w urządze­
niu kursu strzech towarzystw® w Zakopanem w czasie świąt Bo­
żego Narodzenia 1909 r.; wreszcie z Bielskim. »Winter-Sport-Clu- 
b’em«, w którego meetingu narciarskim w dniu 7 lutego 1910 r. 
wzięli udział członkowie naszej Sekcyi sportów zimowych i od któ­
rego otrzymaliśmy 50% zniżenie opłat za pobyt w schronisku na 
Babiej Górze. W dziedzinie sportu piłki nożnej utrzymywała nasza 
gekcya footballowa żywe stosunki z Klubami sportowymi »Craco- 
vią« i »Wisłą« , które udzieliły nam (»Cracovia«) zniżek na bile­
tach wstępu na matche footballowe i których II. i III. drużyny tre­
nowały kilkakrotnie wspólnie z naszą drużyną. Na polu turystyki 
łączyły nas wspólne dążenia i cele z Krajowym Związkiem Tury­
stycznym, który udzielił nam subwencyi na utrzymanie domu wy­
cieczkowego w Zakopanem i z tak blizko nam pokrewnym Akade- 
demickim Klubem Turystycznym we Lwowie.

W roku bieżącym głównem zadaniem Akad. Związku Sporto­
wego będzie pogłębienie i rozszerzenie dotychczasowej działalności, 
t. j. ugruntowanie bytu instniejących już sekcyi i zakładanie nowych, 
przedewszystkiem zorganizowanie osobnej sekcyi turystycznej, któ- 
raby potrzebom rozbudzonego już ruchu turystycznego wśród naszej 
młodzieży mogła lepiej i wszechstronniej zadość uczynić. Zadanie 
to ułatwia znacznie funkcyonujący przez cały rok i cieszący się 
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stale liczną irekwencyą nasz dom turystyczny w Zakopanem, w któ­
rym Koledzy tak samo jak w roku zeszłym znajdą skromne, lecz 
tanie i stosunkowo wygodne pomieszczenie. O tern, jak wielkie usługi 
oddawał ów dom naszej młodzieży w r. 1910 — i, jak sądzimy, 
oddawać będzie także w przyszłości — jak bardzo potrzebną i jak 
pod każdym względem godną poparcia jest instytucyą, świadczy 
najwymowniej podana wyżej liczba osób (330), które korzystały 
z niego w miesiącach wakacyjnych ubiegłego roku. — Sekcya nar­
ciarska rozpoczęła już swoją działalność zorganizowaniem wspólnie 
z T. T. N. kursu jazdy na nartach w Zakopanem i urządzeniem 
kilku wycieczek, tudzież wzięciem udziału w urządzeniu międzyna­
rodowych zawodów narciarskich w Zakopanem. — Sekcyi szermier- 
mierczej wskrzeszać nie będziemy, wobec isntnienia w Krakowie 
osobnego »Klubu szermierzy*,  ogniskującego w sobie cały ruch na 
tern polu. Natomiast ważnem zadaniem będzie powołanie na nowo 
do życia Sekcyi footballowej i zorganizowanie jej w sposób roku­
jący trwały i pomyślny rozwój. Ponieważ place tennisowe w Parku 
Krakowskim są już urządzone i wymagać będą jedynie drobnych 
adaptacyi, a zatem koszta ich utrzymania będą w tym roku zna­
cznie mniejsze, przeto będziemy mogli ceny za grę dla członków 
naszych znacznie obniżyć. Przedewszystkiem wprowadzimy tańsze 
bilety sezonowe (15 —20 K.) na godziny przedpołudniowe, w których 
wogóle ruch na placach tennisowych jest mniejszy, tudzież wydamy 
dla członków miesięczne bilety abonamentowe po cenie o 5O°/o niż­
szej. Dzięki hojności Prot. Dra Romana Nitscha, który na nagrody 
w konkursach sportowych ofiarował naszemu Towarzystwu kwotę 
500 K., będziemy mogli w roku bieżącym urządzić kilka takich kon­
kursów, mianowicie narciarski, tennisowy i wyścigi piesze. Konkursy 
te dadzą naszej młodzieży akademickiej sposobność do zmierzenia 
swych sił i zręczności i będąc bodźcem do ćwiczeń na polu każ­
dego z powyższych sportów, przyczynią się do spopularyzowania 
idei równomiernego wychowywania ducha i ciała. W programie 
mamy nadto założenie sekcyi kolarskiej i wioślarskiej, lecz urze­
czywistnienie tych zamiarów zależeć będzie w zupełności od tego 
czy znajdzie się dostateczna ilość jednostek, któreby uprawiając ko­
larstwo lub wioślarstwo, gotowe były do pracy dla ich rozwoju 
i rozpowszechnienia.



SPRAWOZDANIA KASOWE.
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Dochód. Sprawozdanie kasowe

Zgodność z księgami kasowemi Akademickiego

---------------------------------------- —-------------------
Kor. hal.

I. Wkładki członków..................................... 239 —
11. Dochód z wycieczek................................ 90 65
III. » z odczytów..................................... 11 56
IV. » z domu wycieczkowego w dolinie 

Kościeliskiej . . . 177 10

Razem. 518 31

Dochód. Sprawozdanie kasowe głównej kasy A. Z. S.
Kor. hal.

I. Pozostałość kasowa z r. 1909 .... 56 59
II. Wkładki członków..................................... 864 —
III. Dary.......................................................... 69 34
IV. Subwencya krajowego Związku turystycznego 100 —
V. Pożyczka od kol. Goetla........................... 120 —
VI. Krajowy Związek turystyczny na urządzę-

nie wywiadów o pogodzie w Zakopanem 36 —
VII. Ze sprzedaży odznak ................................ 72 T-
VIII. Czysty dochód z wycieczek..................... 354 26
IX. Dochód z domu turystycznego .... 993 30
X. Zwrócono głównej kasie pozostałości kasowe:

1) Sekcyi narciarskiej . . 18’84 K.
2) » footballowej . . 25’81 » 44 65

Razem 2710 14

z roku 1909. Rozchód.
------------------ ----------------- ---- ----------------------

Kor. hal.

I. Wydatki kancelaryjne i legalizacya statutów 69 09
II. Urządzenie domu wycieczkowego 248 22
III. Administracya domu wycieczkowego (ob-

sługa, oświetlenie i t. d.) . 109 —
IV. Nieuregulowane zobowiązania członków 35 41
V. Pozostałość kasowa na rok 1909/10 56 59

Razem 518 31
Związku Sportowego poświadcza komisya lustrująca:

' Ludwik Janczarski. Zygmunt Szyncel. Aleksander Hall.

i domu turystycznego za r. 190910. Rozchód.
Kor. hal.

i. Wydatki kancelaryjne................................ 64 48
ii. Obsługa lokalu w Krakowie...................... 20 —
ni. Biblioteka...................................................... 23 66
IV. Wyjazdy w sprawach Towarzystwa . 58 60
V. Odznaki Towarzystwa................................ 84 —
VI. Urządzenie wywiadów o pogodzie w Żako-

36panem.....................................................
VII. Spłacenie pożyczki kol. Goetlowi 60 —
VIII. » długu z r. 1909 u firmy Niesio­

łowski ......................................................100 —
IX. Czynsz za lokal w Zakopanem 710 _
X. Urządzenie domu turystycznego w Zakopanem 445 44
XI. Administracya i prowadzenie domu . 299 90
XII. Zapomogi Sekcyom i Towarzystwom:

1) Sekcyi narciarskiej . . 150’— K.
2) » szermierczej . . 50’— »
3) » footballowej . . 52’— »
4) Na urządzenie placów ten-

nisowych..................... 453’18 »
5) Bibl. Medyków na ankietę 5’— »
6) Pokrycie długu Sekcyi

szermierczej .... 50’— » 760 18
XIII. Pozostałość kasowa na r. 1910/11 . 47 88

Razem 2710 14
2
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Dochód. Sprawozdanie kasowe Sekcyi
Kor. hal.

I. Subweneya głównej kasy Akad. Związku
Sportowego.......................................... ..... 150 —

11. Wpisowe członków..................................... 32 —
III. Ze sprzedaży odznak ................................ 6 —
IV. Z wieczoru projekcyjnego........................... 5 78
V. Z kursu narciarskiego i z wycieczek . 113 55
VI. Z wypożyczania nart................................ 7 50
VII. Czysty dochód ze sprzedaży widokówek . — 30

Razem 215 13

Dochód. Sprawozdanie kasowe I

Kor. hal.

i. Subweneya głównej kasy Akad. Związku
Sportowego................................................ 50 —

ii. Wkładki członków..................................... 62 —
ni. Opłaty członków za lekcye..................... 85 —
IV. Niedobór pokryty z głównej kasy A. Z. S. 50 —

Razem 247 —

Dochód. Sprawozdanie kasowe
Kor. hal.

i. Główna kasa A. Z. S. wypłaciła na urzą-
dzenie placów tennisowych .... 453 18

ii. Dochód z gry:
W miesiącu kwietniu.......................... 144 80

» maju................................ 307 —
» czerwcu........................... 261 80
» lipcu . ........................... 50 40
» sierpniu........................... 8 60
» wrześniu........................... 127 40
» październiku . . 51 30

ni. Za legitymacye sezonowe i abonamenty . 650 —
Razem 2054 48

sportów zimowych za r. 190910. Rozchód.
Kor. hal.

i. Wydatki kancelaryjne . .............................. 11 59
ii. Wyjazdy w sprawach Sekcyi .... 11 80
ni. Odznaki narciarskie...................................... 23 70 .
IV. Zakupno inwentarza sportowego .... 89 50
V. » » odczytowego (przeźro-

cza i t. p.) . . . . . . 53 20
VI. Nieuregulowane długi członków .... 6 50
VII. Pozostałość kasowa, zwrócona głównej ka-

sie A. Z. S................................................ 18 84
Razem 215 13

Sekcyi szermierczej. Rozchód.
Kor. hal.

i. Utrzymanie lokalu...................................... 45 27
ii. Wydatki kancelaryjne................................ 17 13
iii. Przybory ...................................................... 17 —
IV. Ogłoszenia...................................................... 14 60
V. Prowadzenie lekcyi iechtunku .... 153 —

Razem 247 —

Sekcyi tennisowej. Rozchód.
Kor. hal.

i. Czynsz dzierżawny...................................... 600 —
ii. Pensya stróża........................................... .445 40
iii. Urządzenie i utrzymanie placów :

Materyał................................................ 320 70
Płaca robotników..................................... 369 50

IV. Przybory ...................................................... 278 88
V. Nieuregulowana dotąd zapłata za legityma-

cye sezonowe........................................... 40 —

Razem 2054 48
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Dochód. Sprawozdanie kasowe Sekcyi footballowej. Rozchód.
Kor. hal.

I. Subwencya głównej kasy Akad. Związku
sportowego................................................ 52 —

II. Wkładki członków..................................... 28 50
III. Z kar za spóźnienia na treningi .... 7 80

Razem 88 30

Kor. hal.

I. Wydatki kancelaryjne................................ 1 70
II. Czynsz za szatnię na błoniach .... 30 —
III. Przybory..................................................... 30 79
IV. Pozostałość kasowa zwrócona głównej ka-

sie A. Z. S................................................. 25 81
Razem 88 30

Ogółem czysty dochód Akad. Związku Sportowego w głównej 
kasie i w Sekcyach*)  wynosił w r. 1909/10:

*) Dochód w Sekcyach obliczony jest bez subwencyi z głównej kasy 
A. Z. S. i bez nieuregulowanych dotąd zaległości członków.

Zgodność odnośnych pozycyj z księgami kasowemi Akad. Związku 
sportowego poświadcza komisya szkontrująca:

Jadwiga Gałecka. Dr Stefan Komornicki.
Władysław Kuryluk.

W głównej kasie i w domu turystycznym 2655 Kor. 49 hal.
W Sekcyi sportów zimowych ... 58 » 63 »

» szermierczej........................147 » — »
» tennisowej.......................1561 » 30 »
» footballowej.................... 36 » 30 »

Razem . . . 4458 Kor. 72 hal.

Majątek Towarzystwa składa się z inwentarza turystycznego i od­
czytowego, tudzież z urządzenia domu turystycznego i placów tenniso- 
wych. Wartość jego przedstawia się w sposób następujący:

1) Inwentarz turystyczny (lina, czekan, dwie pary raków, dwie 
pary nart, latarka acetylenowa, kociołek, przyrządy do naprawiania 
złamanych nart, termometr, kompas i t. d.) o łącznej wartości około 110 K.

2) Inwentarz odczytowy, składający się ze zbioru map, 40 prze­
źroczy i biblioteki, którą na razie stanowi 8 podręczników narciarskich 
i turystycznych i roczniki »Taternika« i »Der Schnee«, o łącznej,war­
tości około 65 Kor.

3) Inwentarz domu turystycznego w Zakopanem (łóżka, koce, 
bielizna, lampy, umywalnie i t. p.) o wartości około 750 Kor.

4) Inwentarz Sekcyi tennisowej (siatki sznurowe i druciane, piłki, 
przybory do naprawiania i utrzymywania boisk, wreszcie 4 wzorowe 
urządzone place tennisowe) o łącznej wartości około 800 Kor.

Wszystkie powyższe pozycye obliczone zostały po potrąceniu 20% 
od ceny kupna, ze względu na zużywanie się wymienionych przedmiotów.

Nadto do majątku Towarzystwa zaliczyć należy odznaki i wido­
kówki o wartości około 50 Kor. i pozostałość kasową z r. 1909/10 
w kwocie 47 Kor. 88 hal. — Ogółem wartość majątku Akad. Związku 
sportowego wynosiła z końcem 1910 roku 1722 Kor. 88 hal.



Spis wycieczek letnich odbytych w r. 1909.

A. Wycieczki prowadzone z Krakowa.

1) Wycieczka w Pieniny odbyła się w dniach 
27, 28 i 29 m a j a pod kierownictwem kol. Majewskiego i Grabow­
skiego. Z Krakowa udano się koleją do Nowego Targu, stamtąd fur­
mankami do Czorsztyna; po drodze zwiedzono ciekawy kościół z XVI. 
w. we wsi Dębno; po dłuższym odpoczynku w Czorsztynie i zwie­
dzeniu ruin zamku udano się Dunajcem na łodziach do Szczawnicy. 
Drugiego dnia uczestnicy wycieczki wyszli na Trzy Korony i So­
kolicę. Trzeciego powrócono piechotą malowniczą drogą nad Du­
najcem do Czorsztyna, zwiedziwszy po drodze zamek w Niedzicy 
i Czerwony Klasztor. Z Czorsztyna furmankami do Nowego Targu, 
a stąd z powrotem koleją do Krakowa. W wycieczce wzięło udział 
27 osób.

2) Wycieczka do Ojcowa w dniach 14 i 15 czer­
wca; prowadził kol. W. Majewski. Z Krakowa udano się końmi 
na komorę Szyce, skąd piechotą doliną Prądnika do Ojcowa, gdzie 
zwiedzono ruiny zamku i dwie groty. Następnego dnia po zwiedze­
niu reszty dostępnych dla turystów grot powrócono piechotą do 
Szyc, a stąd końmi do Krakowa. W wycieczce wzięło udział 12 osób.

3) W y c i e c z k a n a B a b i ą g ó r ę w d n i a c h 28 i 29 c z e r - 
w c a. Prowadził kol. W. Majewski. Z Krakowa pojechano koleją, 
do Makowa, stamtąd furmankami do Zawoi; tego samego dnia wy­
szli uczestnicy wycieczki na szczyt Babiej góry (1725) i zanocowali 
w schronisku Beskiden-Vereinu pod szczytem. Drugiego dnia po­
wrócono inną drogą ze szczytu do Zawoi, a stąd końmi do Makowa. 
Uczestników 8.
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4) Wycieczka do Mnikowa dnia 10 lip ca, pod kie­
rownictwem kol. Majewskiego, połączona była z ćwiczeniami w spi­
naniu się po skałach. Wzięło w niej udział 8 osób.

8. Wycieczki z Zakopanego.

5) Wycieczka na Ś w i n n i c ę i Orlą Perć 30 1 i p c a. 
Prowadzili K. Macudziński i W. Majewski. Uczestnicy wycieczki wy­
szli na Zawrat i tu rozdzielili się na dwie partye. Pierwsza pod 
przewodnictwem kol. Majewskiego wyszła na Swinnicę, skąd przez 
Karb zeszła do Czarnego stawu. Druga pod kierunkiem kol. Macu- 
dzińskiego przeszła Orlą Perć do Koziego wierchu, a następnie po­
łączyła się z pierwszą partyą przy Czarnym stawie, skąd razem 
powrócono przy pochodniach do Zakopanego. W wycieczce wzięło 
udział 38 osób.

6) Wycieczka na Przy sto p Miętusi, Kobylarz 
i Turnię K o ń c z y s t ą w d n i u 3 s ie r p n i a, odbyła się z domu 
wycieczkowego A. Z. S. u wejścia do doliny Kościeliskiej i miała 
dlatego charakter ściśle klubowy. Prowadził kol. W. Majewski; 
uczestników 9.

7) Wycie czka.na Rysy w dniach 6, 7, 8 i 9 lip ca, 
odbyła się pod kierownictwem kol. J. Żuławskiego z następującym 
programem : Pierwszego dnia przez Zawrat i Świstówkę do Morskiego 
Oka; drugiego dnia przez Rysy do Szczyrbskiego jeziora; trzeciego 
z powrotem przez Mięguszowiecką przełęcz do Morskiego Oka; 
czwartego przez Wrota Chałubińskiego, Zawory i Goryczkową prze­
łęcz do Zakopanego. W wycieczce wzięło udział 20 osób.

8) W y c i e c z k a n a C z e r w o n e W i e r c h y 13 s i e r p n i a. 
Wycieczka zwiedziła Giewont, Kopę Kondracką, Małołączniak i Krze­
sanicę i przez Rzędy zeszła do doliny Kościeliskiej. Prowadził kol. 
Majewski; uczestników 11.

9) Wycieczka na Kominy Tyłkowe ido doliny 
Chochołowski e.j w dni u 16 s i e r p n i a. Uczestnicy wycieczki 
przeszli przez Kominy Tyłkowe do doliny Chochołowskiej, zwie­
dziwszy po drodze groty Mylą i Raptawicką, poczerń wrócili drogą 
jezdną przez Huciska i Molkówkę. .Prowadził kol. Majewski, w wy­
cieczce wzięło udział 12 osób.
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10) Wycieczka na Bystrą w-dniu 21 sierpnia. 
Uczestnicy przeszli przez przełęcz Pyszniańską i Błyszcz na szczyt 
Bystrej, poczem wrócili tą samą drogą. Prowadził kol. Majewski, 
uczestników 9.

Spis wycieczek letnich odbytych w r. 1910.

B. Wycieczki prowadzone z Krakowa.

1) Wycieczka do Wieliczki w dniu 30 kwietnia, 
połączona ze szczegółowem zwiedzeniem salin. Prowadził kol. Pa­
wlica; uczestników 68.

2) Wycieczka do Ojcowa w dniach 12 i 13 maja, 
odbyła się z takim samym programem, jak w roku zeszłym (p. wy­
żej). Prowadził kol. W. Pawlica; uczestników 15.

3) Wycieczka do Mnikowa dnia 15 maja. Prowadził 
kol. W. Majewski; koleją dojechano do Rudawy, stamtąd do Mni­
kowa; powrót piechotą do Krakowa. Uczestników 6.

4) Wycieczka do Lanckorony dnia 18 maja. Wy­
cieczka odbyła się nocą, dla obserwacyi komety Halleya. Ucze­
stnicy wyszli na szczyt góry klasztornej, obserwacya komety nie 
wydała jednak pomyślnego rezultatu, bo noc była mglista i po­
chmurna. Rano zwiedzono górę zamkową i ruiny zamku. Powrót 
na ósmą rano do Krakowa. Prowadzili kol. Majewski i Grabowski. 
Uczestników 49.

5) Wycieczka do Mnikowa 20 maja, połączona z ćwi­
czeniami w wspinaniu się po skałach, odbyła się pod kierunkiem 
kol. M. Świerża. Uczestników 8.

6) Wycieczka w Pieniny w d n i a c h 11, 12 i 13 czer­
wca, odbyła się z takim samym programem, jak w roku zeszłym. 
Prowadził kol. Majewski; uczestników 22.

7) Wycieczka w Tatry w d n i a c h 1, 2, 3, 4 i 5 1 i p c a. 
Wyjechano z Krakowa 1 lipca o 3 popołudniu. Noc spędzili uczestnicy 
wycieczki w domu turystycznym A. Z. S. Drugiego lipca przeszli 
przez Kozi wierch drogą Kulczyńskiego do Pięciu Stawów Polskich, 
stąd część przeszła przez Świstówkę, a część przez Szpiglasową 
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przełęcz do Morskiego Oka; 3 lipca przez Rysy i Wagę do Szczyrbskiego 
jeziora; 4 lipca przez Bystry Przechód i Furkot do Niewcyrki; 5 lipca 
przez Zawory, Gładką przełęcz i Swinnicę do Zakopanego, skąd nocą 
powrócono koleją do Krakowa. Przez pierwsze dwa dni wycieczki pogoda 
dopisała w zupełności, drugie dwa dni przerywane były kilkakrotnie 
deszczem i gradem. Prowadził kol. W. Majewski; uczestników 12.

8) Wycieczka w Tatry w dniach 19 i 20 lipca, 
urządzona ze względu na zjazd grunwaldzki w Krakowie, odbyła 
się z następującym programem: Uczestnicy wyruszyli z Krakowa 
18-go nocą; po przyjeździe do Zakopanego część udała się powo­
zami szosą do Morskiego Oka, część przez Krzyżne i Swistówkę 
poprowadził kol. Żuławski. Drugiego dnia część wróciła powozami 
do Zakopanego i zwiedziła popołudniu dolinę Kościeliską, część 
przeszła z powrotem przez Miedziane, Zawrat i Swinnicę. Powrót 
do Krakowa nocą. Prowadzili kol. Żuławski i Majewski. Uczestni­
ków 32.

8. Wycieczki prowadzone z Zakopanego.

9) Na Czerwone Wierchy i Giewont dnia 3 si e r- 
p n i a. Po zwiedzeniu wszystkich szczytów Czerwonych Wierchów 
powrócono przez Kraków do doliny Kościeliskiej. Prowadził kol. 
W. Majewski, uczestników 11.

10) Na Granaty 5 sierpnia. Prowadził kol. A. Igieliński. 
Uczestników 8.

11) Na Krywań i R y s y w d n i a c h 13, 14, 15 i 16 s i e r - 
p n i a. Pierwszego dnia uczestnicy wycieczki przeszli przez Gorycz­
kową przełęcz i dolinę Cichą do Pod Bańskiej. Następnego dnia 
zwiedzili Krywań i zeszli do Szczyrbskiego jeziora. Trzeciego dnia, 
przeszli przez Rysy do Morskiego Oka, czwartego przez Swistówkę 
i Swinnicę wrócili do Zakopanego. Pogoda stała była tylko w osta­
tnim dniu wycieczki. Prowadzili kol. W. Majewski i J. Grabowski. 
Uczestników 12.

12) Na Orlą Perć 20 sierpnia. Zwiedzono partyę Orlej 
Perci od Granatów po Krzyżne. Prowadził kol. W. Majewski; uczest­
ników 6.

13) Do Bielskich Grot 22, 23, 24 i 25 sierpnia.
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W pierwszym dniu udano się furmankami do Jaworzyny, skąd przez 
przełęcz Pod Kopą uczestnicy przeszli do Jaskiń Bielskich, które 
tego samego dnia zwiedzili. Następnego dnia przeszli przez dolinę 
Kieżmarską, Baranią przełęcz, dolinę Zimnej Wody do Szmeksu; 
trzeciego dnia przez Polski Grzebień do Morskiego Oka, skąd czwar­
tego dnia powrócono przez Miedziane i Zawrat do Zakopanego. Pro­
wadził kol. W. Majewski; uczestników 7.

Spis wycieczek zimowych, urządzonych staraniem 
Sekcyi sportów zimowych w r. 1909/10*)»

*) Podane są tu tylko te wycieczki, które jako wycieczki klubowe były 
naprzód ogłoszone i w których wzięło udział przynajmniej 4 członków Sekcyi 
sportów zimowych.

1) Na Sowi nieć i Pustelnik 26 listopada, połą­
czona z ćwiczeniami w jeździe na nartach pod kierunkiem kol. 
Grabowskiego. Uczestników 5, w tern członków Sekcyi sportów zi­
mowych 4. Śnieg mokry, pochmurno.

2) Na Wrotka (1475 m.) 25 grudnia. Z Zakopanego wy­
ruszono podczas deszczu. Uczestników 5, w tern członków Sekcyi 4. 
Śnieg mokry, twardy, w górnych partyach szreń.

3) Pustelnik, Sowi nieć, Łysa Góra ze zjazdem 
do Bielan 22 stycznia. Wycieczka na zakończenie kursu ja­
zdy na nartach. Uczestników 11, w tern członków Sekcyi sportów 
zimowych 9. Prowadził kol. W. Majewski. — Śnieg dobry, pogoda.

4) Na Magó r k ę koło Suchej (870 m.) 26 stycznia. 
Wycieczka połączona z ćwiczeniami w jeździe na nartach pod kie­
runkiem p. A. Bobkowskiego i W. Pawlicy, urządzona wspólnie 
z Krakowskiem Kołem K. T. N. Uczestników 22, członków Sekcyi 
sportów zimowych 9. — Śnieg dobry, bardzo sypki, pochmurno.

5) Na Babią Górę (1725 m.) w dniach 2 i 3 lutego. 
Wycieczka urządzona wspólnie z K. K. K. T. N. i Zakopiańskim 
Oddziałam Narciarzy T. T. Pierwszego dnia po noclegu w Suchej 
przeszli uczestnicy wycieczki przez Magórkę do Zawoi, skąd ski- 
kjoringem do stóp Babiej Góry i do polskiego schroniska na Marko­
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wych Szczawinach (około 1280) na noc. Następnego dnia wyjście 
na szczyt przez Bramę (obiad w schronisku węgierskiem się nie 
udał, ponieważ dzierżawca nie doczekawszy się dnia poprzedniego 
zapowiedzianej wycieczki, zjechał do Polhory i zamknął schronisko). 
Zjazd tą samą drogą do polskiego schroniska, a stąd przez Ryżane 
do Zawoi, skąd końmi do Makowa. Pierwszego dnia pogoda i śnieg 
dobry, dopiero popołudniu silnie lepiący się. Drugiego dnia mglisto, 
przy zjeździe ze szczytu silna burza śnieżna, która była przyczyną 
blisko godzinnego szukania przełęczy i zgubienia się jednego z uczest­
ników (zjechał, zgubiwszy towarzyszy i nie mogąc trafić na ich 
ślady, bo je śnieg zaraz zasypał, ku Polhorze, lecz spotkawszy wra­
cających do schroniska jego dzierżawców, powrócił z nimi na prze­
łęcz i dogonił wycieczkę przy polskim schronisku właśnie w chwili, 
gdy miano już ruszać na jego poszukiwanie). Śnieg przy zjeździe 
do polskiego schroniska dobry, niżej trochę lepiący się. Prowadził 
kol. Goetel. Uczestników 20, w tern 6 członków S. S. Z.

6) Do Bielska-Białej 7 lutego wspólnie z K. K. K. 
T. N. Wyjechano z Krakowa dnia 6 lutego wieczorem i po noclegu 
w Bielsku uczestnicy wycieczki wyszli naMagórkę (Josefsberg, 890 m), 
gdzie właśnie odbywały się zawody narciarskie, urządzone przez 
Bielski Winter-Sport-Club. W zawodach tych w głównym biegu 
wzięło udział 4 uczestników wycieczki; pierwszy przyszedł do mety 
p. Aleksander Bobkowski. Uczestników 13, członków S. S. Z. 5; 
śnieg lepiący się, pochmurno.

7) Na Pilsko (1557 m), 13 lutego, wspólnie z K. K. K. 
T. N. Wyjechano w sobotę wieczorem koleją do Jeleśnej, skąd 
końmi na noc do Krzyżowej. W niedzielę rano końmi do Korbie- 
lowa, skąd wprawniejsi wyszli na Pilsko pod kierunkiem p. A. Bob­
kowskiego, mniej wprawni na Buczynkę (1300 m) pod kier. kol. 
Pawlicy. Uczestników 15, członków S. S. Z. 5. — Pogoda, — 10°, 
śnieg znakomity.

8) Na Pilsko, 20 lutego. Powtórzono z tym samym pro­
gramem, co poprzednio, z tą różnicą, że nie rozdzielono się na 
dwie partye, tylko udano się odrazu na szczyt Pilska. Uczestników 
9, w tern 7 członków S. S. Z. Prowadził kol. Wł. Pawlica. Mgli­
sto, na szczycie silna wichura. Śnieg aż do Buczynki dobry, niżej 
lepiący się; wogóle zaczynał się mniej więcej od 800 m. wysokości.
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9) Na S uchy K on dr a ck i W ie r c h (1901 m.) 27 1 u t e g o. 
Wyjechano koleją nocą do Zakopanego. Projektowane było wyjście 
na przełęcz pod Kopą Kondracką, we mgle jednak osiągnięto grań 
znacznie powyżej przełęczy, prawie pod samym szczytem Suchego 
Kondrackiego Wierchu. Zjazd przez przełęcz. Prowadził kol. Wł. 
Pawlica; uczestników 8, w tem członków S. S. Z. 7. — Od ka­
mienia szreń, niżej śnieg dobry, pochmurno.

10) Na przełęcz Kondracką 3 kwietnia. Wspólnie 
z K. K. K. T. N. Na samą przełęcz niedotarto z powodu spóźnio­
nej pory i obawy spóźnienia się na pociąg do Krakowa. Uczestni­
ków 13, członków S. S. Z. 5. — Pochmurno, śnieg dobry.

Nadto członkowie Sekcyi sportów zimowych odbyli szereg 
wycieczek jużto z K. K. K. T. N., jużteż z Z. O. N. T. T. albo 
na własną rękę, których tutaj nie podajemy dla braku miejsca 
i danych.



Skład Wydziału
wybranego na Walnem Zgromadzeniu A. Z. S. dnia 15 listopada 1909 r.

Przewodniczący: Wacław Majewski, słuch, med.
Zastępca przew.: Walery Goetel, słuch, fil.
Sekretarz: Władysław Pawlica, słuch, fil.
Skarbnik: Ludwik Janczarski, słuch, med.
Gospodarz lokalu: Józef Grabowski, słuch, fil.
Wydziałowi: Leon Loria, słuch, praw ; Ada Raynelówna, słuch, 

fil.; Jerzy Junien Sarnecki, słuch, fil.; Zygmunt Steinmassel, słuch, fil.

W ciągu roku kooptowano do Wydziału: w miejsce kol. Lorii, 
ustępującego z powodu ukończenia studyów uniwersyteckich, kol. Wi­
tolda Kiltynowicza słuch, fil.; w miejsce kol. Zygmunta Steinmassla, 
usuniętego z powodu niespełniania przyjętych na siebie czynności uchwałą 
Wydziału z dnia 18 kwietnia 1910 r., kol. Romana Jantę Połczyń­
skiego, słuch, fil.; nadto kooptowano do Wydziału jako zastępcę sekre­
tarza kol. Kazimierza Piotrowskiego, słuch, med.

Komisya kontrolująca.

Przewodniczący: Janusz Żuławski, słuch, med.
Członkowie: Dr Stefan Komornicki, słuch, fil.; Władysław Kury- 

luk, słuch, med.; Jadwiga Gałecka, słuch, fil.
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Sąd honorowy.

Przewodniczący: Władysław Szumski, słuch, med.
Członkowie: St. Bąkowski, sł. praw; Wł. Bobrowski, sł. agron.

Kurator Towarzystwa:

Prof. Dr Józef Morozewicz.

Spis członków Akademickiego Związku sportowego 
w r. 1909/10.

Ogółem liczył Związek 139 członków, w tern 13 członków zało­
życieli. Z pomiędzy członków zwyczajnych należało do słuch, wydziału 
filozof. 51, wydziału lekarskiego 34, prawniczego 21, do studyum rol­
niczego 18 ; nadto 2 było słuchaczami politechniki. Członkowie, którzy 
należeli do Sekcyi sportów zimowych (narciarskiej) oznaczeni są umiesz­
czoną przy nazwisku literą N.; należący do Sekcyi szermierczej li­
terą S.; do Sekcyi tennisowej literą T.; do Sekcyi footballowej literą F.

Członkowie założyciele:

Prof. Dr Bujwid Odo.
* » Fierich Xawery.
* » Janczewski Edward.
* » Łazarski Józef.
* » Lepkowski Wincenty.
* » Morozewicz Józef.
* » Nowak Julian.
* » Pareński Stanisław.
* » Rosenblatt Józef.
* » Rutkowski Maksymilian.
* » Wicherkiewicz Bolesław.

Kol. Dr Komornicki Stefan, słuch, fil., N.
* Junien Sarnecki Jerzy, słuch, fil., N., T.
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Członkowie zwyczajni:

Bąkowski Stanisław, słuchacz praw; Bieniasz Józef, słuchacz praw, F., 
Blankstein Aleksander,, słuchacz medycyny; Bobrowski Włodzimierz, 
słuchacz agronomii, N.; Inż. Borkowski Józef, asystent na Wydziale le­
karskim, N.; Boroński Lesław, słuchacz praw, F.; Chrzanowski Stanisław, 
słuchacz agronomii, S.; Cybichowski Czesław, słuchacz filozofii; Czy­
żewski Zygmunt, słuchacz agronomii, T.; Dębowski Czesław, słuchacz 
filozolii T.; Delikowski Janusz, słuchacz agronomii, S.; Dobrucka Zofia, 
słuchaczka agronomii, T.; Doerman Antoni, słuchacz praw; Dubiecki 
Tadeusz, słuchacz filozofii, F.; Du Chateau Juliusz, słuchacz fil. N. S.; 
Dzius Ludwik, słuchacz filozofii; Dr Epstein Maurycy, asystent na Wy­
dziale lekarskim; Feill Ernest, słuchacz agronomii, T.; Gadomski Jan, 
słuchacz filozofii, N.; Gałecka Jadwiga, słuchaczka filozolii; Gancwo- 
lówna Marya słuchaczka medycyny, N.; Gąsiorowski Janusz, słuchacz filoz.; 
Giżycki Jerzy, słuchacz agronomii, R. T.; Giżycki Wacław, słuchacz 
agronomii, S. T.; Goetel Walery, słuchacz filozofii, N. F.; Goszczyński 
Lucyan, słuchacz filozofii; Grabowski Józef, słuchacz filozofii, N., S., T.; 
Grodyński Tadeusz, słuchacz praw, N.; Gronikowski Stanisław, słuchacz 
filozofii; Halpern Maryan, słuchacz medycyny; Heilpern Maksymilian, 
słuchacz medycyny, N.; Igieł Maurycy, słuchacz filozofii; Igieliński Antoni, 
słuchacz filozofii; Janczarski Ludwik, słuchacz medycyny; Jankowski 
Walenty, słuchacz medycyny; Jarochowski Bohdan, słuchacz praw; Ja­
worski Jerzy, słuchacz agronomii; Jenke Stanisław, słuchacz medycyny; 
Kasznicówna Wanda, słuchaczka filozofii; Katyński Stanisław, słuchacz 
praw; Kernbaum Stanisław, słuchacz filozofii, N.; Kieszkówski Zdzisław, 
słuchacz praw, F.; Kiltynowicz Witold, słuchacz filozofii, N., S., T., F.; 
Kiwerski Władysław, słuchacz medycyny; Kittay Paweł, słucz filozolii; 
Knorek Jan, słuchacz medycyny; Korewa Ignacy, słuchacz filozofii; Ko­
siński Karol, słuchacz medycyny, N.; Krajewski Adam, słuchacz filozofii; 
Kreutler Ignacy, słuchacz filozofii; Krokiewicz Adam, słuchacz filozofii, S.; 
Kukliński Jan, słuchacz filozofii ; Kurnatowski Wojciech, słuchacz me­
dycyny, F,; Kuryluk Władysław, słuchacz medycyny, N.; Lammel Kazi­
mierz, słuchacz filozofii, S.; Leszczyński Wojciech, słuchacz agronomii; 
Leszko Ludwik, słuchacz filozofii, N., F.; Dr Loria Leon, słuchacz praw, N.; 
Loriówna Rozalia, słuchaczka filozofii; Lada Stanisław,słuch, agron., T., F.; 
Majewski Wacław, słuch, med., N.; Margulies Maksymilian, słuch, med.;
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Matusiński Jerzy, słuchacz praw; Mittelstaedt Aleksander, słuch, filozofii; 
Mostowski Włodzimierz, słuchacz praw, F.; Niedźwiecki Stanisław, słu­
chacz medycyny, F.; Niewiński Stanisław, słuchacz filozofii, N.; Okolska 
Marya, słuchaczka medycyny; Oppenheim Józef, słuchacz filozofii; Ostro­
wski Leon, słuchacz praw ; Pawlas Eugeniusz, słuchacz medycyny ; Pawlas 
Tadeusz, słuchacz medycyny; Pawlica Władysław, słuchcz filozofii, N.; 
Piestrzyński Eugeniusz, słuchacz medycyny; Piotrowski Kazimierz, słu­
chacz medycyny, N., S., T., F.; Piotrowski Stefan, słuchacz filozofii; 
Połczyński Janta Roman, słuchacz filozofii, T.; Prokszówna Ida, słuchaczka 
filozofii, Lwów; Raczyński Jan, słuchacz medycyny; Radwański Stani­
sław, słuchacz medycyny; Raynelówna Ada, słuchaczka filozofii, N.; 
Rayski Ludomir, słuchacz praw, F.; Rouppert Kazrmierz, asystent na 
Wydziale filozof.; Rouppert Stanisław, słuchacz medycyny, N., F.; Roup- 
pertówna Wanda, słuchaczka filozofii; Różański Adam, słuchacz filozofii; 
Rusiecki Jakób, słuchacz agronomii; Sąchocki Franciszek, słuchacz po­
litechniki w Liege; Salak Bolesław, słuchacz medycyny; Schmidówna 
Ludwina, słuchaczka filozofii, N.; Skibniewski Tudeusz, słuchacz fil., N., F.; 
Sokołowski Henryk, słuchacz agronomii, F., Sokołowski Wacław, słu­
chacz praw, S., T.; Spira Józef, słuchacz filozofii; Spitzerówna Olga, 
słuchaczka filozofii, N.; Staniewicz Witold, słuchacz filozofii; Staszewski 
Wacław, słuchacz medycyny ; Stefanowicz Jan, słuchacz medycyny ; Stein- 
massel Zygmunt, słuchacz filozofii; Steinmasslówna Marya, słuch, fil.; 
Stępowski Adam, słuchacz agronomii, F.; Stetkiewicz Stanisław, słuch, fil.; 
Dr Strasburger Edward, słuchacz praw, N.; Strenger Henryk, słuchacz 
filozofii, Lwów; Stupnicki Jan, słuchacz filozofii; Suryn Stefan, słuchacz 
agronomii; Sykutowski Franciszek, słuchacz fil.; Szumski Władysław, sł. 
med.; Tarczyński Tadeusz, słuchacz praw, N.; Tomczyk Stanisław, słuchacz 
medycyny, T., F.; Trębicki Janusz, słuchacz agronomii, N., S.; Turowicz 
Władysław, słuchacz praw, S., T., F.; Tymieniecki Kazimierz, słuchacz 
filozofii; Udziela Stanisław, słuchacz praw; Walterówna Felicya, słuch, 
praw, N.; Wasiewicz Czesław, słuchacz filozofii; Dr Weber Rudolf, słuch, 
praw, N.; Weydlichówna Iza, słuch, agronomii; Wierzbicki Romuald, 
słuchacz med.; Wigner Adam, słuchacz praw, F.; Wójcicki Władysław, 
słuchacz politechniki, Lwów; Wróblewski Władysław, słuchacz medycyny; 
Zakrzewski Wacław, słuchacz medycyny; Załuska Andrzej, słuchacz 
agronomii, T.; Żuławski Janusz, słuchacz medycyny, N.; Żukowski Bogdan 
słuchacz filozofii, S.



OGŁOSZENIA.
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JENERALNE ZASTĘPSTWO
FRANCUSKICH I ANGIELSKICH FABRYK

ROWERÓW
ŚWIATOWEJ SŁAWY

ARNOLD WEISSMANN
KRAKÓW, SZEWSKA 13.

FABRYKI SUKNA
I WYROBÓW WEŁNIANYCH W KĘTACH

firmy

ZAJĄCZEK i LANKOSZ
polecają swoje składy:

w KraKowie, Rynek Linia A-B 1. 47; we Lwowie, 
ul. Jagiellońska 1. 3.

Dostarczają: Sukna i koce dostawowe dla Instytucyi 
autonomicznych, rządowych, dla klasztorów itp.

Materyały modne na ubrania męskie i damskie, ko- 
styumy sportowe i tp.

Peleryny, płaszcze podróżne i pledy.
Próbki wysyłają na prowincye odwrotnie. GTTJ''
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Seraków,
Plac Szczepański Nr. 2.

Wszelkie przybory Automobilowe 
Pneumatyki. Benzyna, Oliwa.

Fabryczny skład angielskich przyhorów sportowych:

Tennis, Piłka nożna, Bockej, Golf.
Wszelkie przybory do zimowych sportów turystycznych.

Członkowie fi. Z. S. mają 10 % zniżki za okazaniem legitymacji.

Jfiezbędne dla turystów i sportowców!
Apteczki kieszonkowe od 1 K.

Wódka mentholowa, nacieranie wzmacniające
flaszeczka od 50 halerzy.

Na odciski maść radykalna, pudełko 60 hal.
Przeciw poceniu płyn lub puder 50 hal.

Batyst BILROTHA na okrycia nieprzemakalne 
1 metr 1 Kor. 50 hal.

Pastylki odświerzające, Cognac, artykuły toaletowe
poleca najtaniej

Droguerya przy ul Karmelickiej 15.
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KRAKOWSKI KLUB 
SZERMIERZY 

=>  ■=>

Lekcye i spotkania (assauts) codziennie od 6-tej wieczorem. 

Fachowe kierownictwo sił nauczycielskich.

W pisy w dnie powszednie od 6—9 wiecz. ul. Wolska 7 parter.

JÓZEF RUDNICKI
W KRAKOWIE, RYNEK 44,

Magazyn nowości sportowych poleca :

Ubrania sportowe i podróżne, czapki modne, kapelusze 
sezonowe awiatory, płaszcze gumowe, peleryny lodenowe 
od 15—50 kor., buciki do piłki nożnej i do tennisa, buty 
do turystyki, worki alpejskie, bandaże angielskie i kamasze, 
ulstery angielskie, burki tyrolskie, kufereczki i torebki rę­
czne, skórzane i płócienne, paski na rzeczy, pledy, czapki 
automobilowe, sweatery do rowerów i do sportów zimo­
wych, pończochy turystyczne, parasole, laski pojedyncze 
i ozdobne, necesery małe i duże, wielki wybór rękawiczek itd. 
CZŁONKOWIE AKAD. ZWIĄZKU SPORTOWEGO MAJĄ 
ZA OKAZANIEM LEGITYMACJI 10 PROCENT ZNIŻKI.
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Mistrzowstwa: Galicyi, Krakowa i Brzeska za rok 1910 
zdobył p. Korwin na rowerze marki 

„PUCH“
Również mistrzowstwa Austryi, Węgier i Styryi zdobył

„PUCH“
Jeneralne zastępstwo tej marki, jakoteż i marek 

«Waffenrad«, «Cleveland«, «Columbia« i innych 

F. LORD 
Kraków, Lubicz 1.

Za okazaniem leijitymacyi mają członkowie A. Z, S. 10% zniżki.

i
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WARSZAWSKI SKŁAD

PRZYBORÓW FOTOGRAFICZNYCH
pod fachowem kierownictwem

Kraków, ulica Szewska L 2.
poleca

PŁYTY z PŁYNY ' PRZYBORY z PAPIERY 
PRZYRZĄDY FOTOGRAFICZNE 
i SKIOPTIKONY ' Wszystkie roboty w zakres 
fotograficzny wchodzące. ' TELEFO^4/^28.'

i
r 
t 
l 
ł

i [
f«
II t

t

I;
i

i

I
i



40

FRANCISZEK KRYJAK
ZAKŁAD ARTYSTYCZNO 

FOTOGRAFICZNY
W KRAKOWIE, UL. DOMINIKAŃSKA 3.

FILIE: UL. GRODZKA L. 32.,
UL. GERTRUDY L. 16.

I UL. LUBICZ
L. 2.



SEKCYA NARCIARSKA 
AKADEMICKIEGO ZWIĄZKU SPORTOWEGO 

W KRAKOWIE.

PROGRAM
MOÓW H1R[IARSKI[II

W ZAKOPANEM
dnia 10-go marca 1912 r.
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GORYCZKOWA.
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Roman DROBNER
Kraków - Piać Szczepański

a

Poleca wszelkie przybory sportowe.
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Turystyka. Sporty zimowe. 

Piłka nożna. Tennis. Hockey. 

Golf.

Najobficiej zaopatrzony
magazyn w Krakowie.

Wszelkie nowości sezonowe.

Członkowie Tow. sportowych otrzymują 
10% opustu za okazaniem legitymacyi.
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I CUKIERNIA, KAWIARNIA i 
| I RESTAURACYA | 
E E
| PIOTRA PRZANO WSKIEGO | 
e ZAKOPANE, UL. MARSZAŁKOWSKA □ 
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B OD DNIA 15-go LUTEGO 1912 r. CODZIENNIE b 
E E

i KONCERTY ! 
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e KWARTETU SALONOWEGO e
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PROGRAM ZAWODÓW
(godz. 11 rano). I. Bieg młodszych

z Krokwi (start czasowy). Nagrody 3 plakiety.
(godz. 11.30 rano). II. Bieg nowicyuszów

od połowy Suchego Żlebu (start równoczesny). Nagrody
2 plakiety.

(godz. 12 w południe). III. Bieg gości z Wrotek,
(start czasowy). Nagrody 3 plakiety.

(godz. 1 po południu). IV. Bieg o mistrzostwo
A. Z. S. z Przełęczy Kondrackiej (start czasowy). Nagrody: 
honorowa i 3 plakiety.

Rozdanie nagród o godzinie 4-tej w cukierni Pana Przanowskiego. 
KOMITET ZASTRZEGA SOBIE ZMIANY W PROGRAMIE.

CENY NADER NISKIE!

NA WIOSNĘ I LATO
POLECA

1*  
Ź 
O
O
O 
fi

<!
CU 
w 
H 
C 
S

„SZATNIA"
SPÓŁKA Z OGR. ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ 

KRAKÓW, UL. SŁAWKOWSKA 14. 
Obficie zaopatrzony skład ubrań męskich. 

Wszelkie zamówienia wykonuje się według 
:: ostatniej mody szybko i wytwornie. :: 
SPECYALNOŚĆ; UBRANIA SPORTOWE.

M AT ERY A Ł DOBOROWY!
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Auto-Palais
•. - • • • ' •^•^at?.'iłł«ag^Mig«;» •s^^as£MggB7.-.tg~

W. Ripper
SKŁAD
artykułów spor­
towych i utensy- 
Ijów automobil. 
Wyłączne zastęp­
stwo austr. fabryki 
automobilów, moto­

cykli i rowerów
„PUCH“
W GRACU.

J

Piat Szczepański 2 - bbmłb-.
Telefon 0460. KRAKÓW

Warsztaty 
naprawy samo­
chodów i garaż 
z 30 boksami.
Składy benzyny 
i oliwy. - Stock 

pneumatyków.

Najem 
samochodów.

UL Smoleńska l. 31
Telefon 0107.
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REGULAMIN ZAWODÓW
Udział w biegach : młodszych, nowicyuszów i o mistrzostwo 

A. Z S. tylko dla członków Sekcyi Narciarskiej Akademickiego 
Związku Sportowego.

Udział w biegu gości dostępny dla członków wszystkich 
polskich Towarzystw Narciarskich.

Wstęp na Kalatówki 50 hal. Dochód na budowę Domu 
Turystycznego A. Z. S. w Zakopanem.

Zmiana kijów w biegach niedozwolona.
Starterzy opatrzeni przepaskami czerwonemi na lewem ra­

mieniu, sędziowie i komitet niebieskiemi.
W dniu zawodów bufet na Kalatówkach w zarządzie firmy 

Fabian Słowik i w restauracyi w Kuźnicach.

f PIERWSZORZĘDNA RENOMOWANA |

CUKIERNIA
J. NOWOROLSKI

KRAKÓW, SUKIENNICE
PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA W ZAKRES CUKIER­

NICTWA WCHODZĄCE.

O e [b]
Lokal otwarty od 6-tej rano do 2-ej w nocy. g

;. —egggigg i



6

J Mr. Br. CLOSMANN
DROGUERYA

s
i ZAKOPANE
E 
£ TELEFONU Nr. 28 TELEFONU Nr. 28
5 POLECA:

PRZYBORY FOTOGRAFI­
CZNE-CIEMNIĘ FOTOGR. 
= OPATRUNKI. =

SPÓŁKA HANDLOWA
w Zakopanem

ULICA KRUPÓWKI — BAZAR POLSKI

poleca

przybory do turystyki zimowej 
i letniej po cenach według 
:: katalogów wiedeńskich. ::

Dla P. T. Członków A. Z. S. i innych 
towarzystw Sportowych 5°|0 opustu.



7

REGULAMIN ZAWODÓW:
Wpisowe do biegu młodszych, gości i o mistrzostwo 

A. Z. S. 2 kor., — do biegu nowicyuszów 1 kor. — 
W dniu zawodów o 1 kor. droższe.

Zgłoszenia przyjmuje się w Krakowie w lokalu 
A. Z. S. (Coli. Novum sala Nr. 2 na parterze) codziennie 
od godz. 7—8 wieczorem.

W Zakopanem w domu turystycznym A. Z. S. ul. 
Łukaszówki I. 4., codziennie od godziny 10-tej rano. 
W dniu zawodów u starterów.

KALATÓWKI — TEREN ZAWODÓW NARCIARSKICH, URZĄDZA­
NYCH DN. 10. MARCA 1912, STARANIEM SEKCYI NARCIARSKIEJ 

AKADEMICKIEGO ZWIĄZKU SPORTOWEGO W KRAKOWIE
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■■BHIIIlIRliailHIH■■

Magazyn artykułów sjirtowjih, tury­
stycznych i do M 

niiwftgo i Polakiewicza 
w Krakowie, ul. Floryanska 13 

poleca w wielkim wyborze: Obuwie 
oryginalne amerykańskie. Koszule weł­
niane. Sweaters, kamasze, kamizelki, 
czapki i rękawiczki wełniane. Laski 
okute i worki turystyczne. Pledy i koce 
angielskie. Kufry, torby, necessery.

Cen^ stałe nizkie.

aa 
aa
aa 3B 
aa aa 
aa MSI 
aa M 
aa 1H1

■ liiilmi Billi ka a tm »iim
:: FILIA WE LWOWIE :: :: FILIA W KRAKOWIE ::
ulica Halicka L. 21. ■ Rynek główny L< 42.

Telefon L. 1008. Telefon L. 1170.

Zakład główny : 
W PRADZE.

Filie :
BERNO MOR. 
CZERNIOWCE 
TRYEST 
WIEDEŃ

Kapitał akt. . . . K 25,000.000 — 
Wkładki ca. . . . . . . 115,090.000 -
Emil. obi. bank, na „ 50,000.000'— 
Fundusz rezer. ponad „ 2,000.000'— 

Adres telegraficzny: „SPOROBANKfl“.

Zastępstwa:

„BOHEMIA“ 
akc. Banku w Pradze. 

„SECURITAS“ 
Spółki fin. w Pradze.

USf- Wszelkie transankcye bankowe w ramach statutu.
WKŁAEdKi na książeczki oszczędności i rachunek bieżący.
KUPKO i SPRZEDAŻ papierów wartościowych, losów, obcych walut, monet i t. u.

Pożyczki komunalne. --------- - = Eskont weksli instytucyi finansowych.
" .Godziny urzędowe od 8. rano do 7. wieczór bez przerwy.

Zlecenie giełdowe. Depot. Lombard. Inkasa. Czeki. Akredytywy.
Finansowanie przedsiębiorstw obcych i prywatnych.
Wady a i kaucye składa pod korzystnymi warunkami.
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ROZKŁAD POCIĄGÓW
DO ZAKOPANEGO

NA ZAWODY NARCIARSKIE DN. ') MARCA 1912 R.

Odchodzą z Krakowa w sobotę 905 (rano) 
(specyalny) 345 (po południu) 

122Z (w nocy).

Odchodzą z Zakopanego w niedzielę 515 (po południu) 
(specyalny) 1022 (wieczorem).

1=CS3CSS3

l
PiklowaltaAPIERY

WARSZAWSKI SKŁAD
PRZYBORÓW FOTOGRAFICZNYCH

KRAKÓW
ULICA SZEWSKA 2. - TELEFON 1428.
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fa hffij
w Krakowie

Rynek, Linia A-B, 44
poleca

TOWARY SPORTOWE
a mianowicie:

Peleryny i ubrania turysty­
czne, worki, buciki szwaj­
carskie, sveatery, czapki, 
kamasze i cholewki wełniane
z 10% opustem dla człon­
ków A. Z. S. i innych To­
warzystw Sportowych.

Jsfijra iyniiitii

rowerów
fabryk francuskich 
„Peugeot1*

„Alcyon“
„La Francaise**  

Rowery innych marek od K130. 
S Waa 

Kraków, Szewska 13. 
Kluby mają opust.

i f. i. łon
-------= WYPOŻYCZA = 

NARTY, SANECZKI, BOBS- 
LEIGH’E, RENNWOLFY. ::

===== POLECA =----- --

W WIELKIM WYBORZE 
SWEATERY, CZAPKI, RĘ­
KAWICE - KAMASZE, 
FOXY i INNE PRZYBORY 
:: :: TURYSTYCZNE. :: ::
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NA GRANI ŚWINNICY.

BHBBBBBBBBB B ■ ■ ■ ■ ■ B7B » ■ B 

Ś „TATRY" Ś 

J ZAKŁAD FOTOGRAFICZNY “ 
■ WYDAWNICTWO KART TATRZAŃ- ■ 
■ SKICH. - WYDAWNICTWO „KA­

LENDARZA TYGODNIOWEGO Z WI-
■ DOKAMI TATR i ZAKOPANEGO". ■
■ POCZTÓWKI BROMOSREBRNE, PRZEŹRO- ■ 

CZA, POWIĘKSZENIA. — PRZYJMUJE SIĘ 
WSZELKIE ROBOTY AMATORSKIE.

■ ZAKOPANE, KRUPÓWKI obok POCZTY. ■ 
■ ■ 
BBBBBBBBBBB S BBSBBBBBBB
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Z. BENIOWSKI
ZAKOPAHL KRDPOWK1 (IM potzty). 
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□ 

Dostawca weola I artykułów 

spożywczych oraz wszelkich 

przedmiotów, służących do 

:: urządzenia pensjonatów. ::

.-y:

NOWO OTWARTY’ 
MAGAZYN OBUWIA 

Zdzisia w Mann witz 
Kraków, 

ulica Szczepańska L. 7.
Telefon 516. 

poleca 

najlepszej jakość i trwałości obuwie: 
dziecinne, 

damskie 
i meskie.

BfWKARNIA I LITO&flAFIA „POLONIA", KRAKÓW, ZACISZE 2.
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